
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-feira 12 de Maio de 2022 - Ano X - Edição 2206 

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 85/2022 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR A PEDIDO o servidor AUGUSTO LUIZ DA SILVA, do cargo efetivo de Professor, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 11 de maio de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 87/2022 – GP 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR a servidora JOSENILDA ROSENDO DE FARIAS, do cargo em comissão de Vice-Diretora Escolar Nível I – CC13, 
Cargo de Confiança Na Escola Municipal George Augusto Carneiro Costa, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 29 de abril de 2022.  

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 12 de maio de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 88/2022 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o senhor EDILSON ROSENDO PAIXÃO, para ocupar o cargo em comissão de Vice-Diretor Escolar Nível I – CC13, Cargo 
de Confiança Na Escola Municipal George Augusto Carneiro Costa, lotado na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 02 de maio de 2022.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 12 de maio de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal



QUINTA-FEIRA, 12 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2206

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO – 

CONCORRÊNCIA N° 01/2022 - PROCESSO Nº 401066/2022

A Comissão Permanente Licitação, torna público a quem interessar que realizará no dia 14 de junho de 2022 às 10h00min (horário local) a licitação 
na modalidade Tomada de Preços sob o nº 01/2022, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia especializada 
na CONSTRUÇÃO DE PONTE PARA LIGAR O CENTRO AO BAIRRO SANTA LUZIA, sobre o Rio Curimataú, localizada na zona urbana do 
Município de Nova Cruz/RN, conforme Convênio nº 01/2022 SIN, conforme as condições e especificações técnicas constantes no edital e seus 
anexos. O edital encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 11 de maio de 2022.
Romildo Barbosa da Silva

Presidente da CPL
======================================================================================================

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 316018/2022
Pregão Eletrônico SRP Nº 16/2022

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO GRADUAL DE KIT ENXOVAL, COMO BENEFÍCIO EVENTUAL, A SER ENTREGUES 
AS GESTANTES ATENDIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, QUE ESTEJAM INSERIDAS NOS GRUPOS DE FAMÍLIA 
CONSIDERADAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE, PARA A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 316018/2022, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 16/2022, HOMOLOGA 
a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de Preços visando a AQUISIÇÃO GRADUAL DE KIT ENXOVAL, COMO BENEFÍCIO 
EVENTUAL, A SER ENTREGUES AS GESTANTES ATENDIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, QUE 
ESTEJAM INSERIDAS NOS GRUPOS DE FAMÍLIA CONSIDERADAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE, PARA A ATENDER 
AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede 
da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de 
Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento.

FINNA FESTAS DECORAÇÕES LTDA.- CNPJ: 26.183.637/0001-54 , saiu vencedor(a) no(s) lote(s) : Lote 1 ; totalizando o valor de R$ 
37.701,00 (trinta e sete mil, setecentos e um reais).

Nova Cruz-RN, 11 de maio de 2022.

____________________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL
======================================================================================================

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 111001/2022
Pregão Eletrônico SRP Nº 17/2022

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, COM A 
FINALIDADE DE ATENDER A TODA POPULAÇÃO USUÁRIA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, LISTADOS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN e o Secretário Municipal de Saúde, Gestor do Fundo Municipal de Saúde do Município de Nova 
Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em 
vista a realização do Processo 111001/2022, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 17/2022, HOMOLOGAM a decisão proferida pelo Pregoeiro, 
autorizando Registro de Preços para a AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, 
COM A FINALIDADE DE ATENDER A TODA POPULAÇÃO USUÁRIA DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ/RN, listados no Termo de Referência (Anexo I), tudo em conformidade com a legislação vigente. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo 
convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e 
trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento.

A a Z Saúde Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME- CNPJ: 17.238.455/0001-42 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 6, 7, 10, 12, 13, 14, 19, 20, 21, 22, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 31 ; totalizando o valor de R$ 15.494,98 (quinze mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e noventa e oito centavos).

ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES- CNPJ: 09.478.023/0001-80 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 9, 11, 32, 33, 35 ; 
totalizando o valor de R$ 2.367,52 (dois mil, trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta e dois centavos).

WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA- CNPJ: 24.550.559/0001-53 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 3, 4, 5, 8, 16, 17, 23 ; totalizando 
o valor de R$ 9.994,40 (nove mil, novecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos).

Nova Cruz-RN, 09 de maio de 2022.
___________________________________                                                                                                                             __________________________________    
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA                                                                                                                                                              THIAGO DE ARAÚJO SILVA

Prefeito Municipal                                                                                                                                                                                   Secretário Municipal 



QUINTA-FEIRA, 12 MAIO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2206

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS


